Av. Marechal Câmara, nº 271, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20.020-080 (AGJ)
 contatos: (21) 2215-1514; 2215-5229, cgmp.nef@mprj.mp.br

ATO DA CORREGEDORA-GERAL

PORTARIA CGMP nº 216 DE 25 DE OUTUBRO DE 2018

Desliga, a pedido, estagiários do Ministério Público.

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que compete ao Corregedor-Geral do Ministério Público a supervisão do
Estágio Forense;

CONSIDERANDO que, em qualquer fase do estágio, o estagiário poderá desligar-se
voluntariamente, mediante requerimento dirigido à Supervisão do Estágio Forense,
devidamente instruído com o relatório de atividades e fichas de frequência e avaliação até a
data de seu afastamento,

R E S O L V E:

Art. 1º - Desligar do Corpo de Estagiários do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro,
com fundamento no disposto no artigo 35, inciso I, da Resolução GPGJ n° 1.533, de 12 de
agosto de 2009, os seguintes acadêmicos:

EXAME ESTAGIÁRIO DESLIGAMENTO

VIII FERNANDA BARROS FERNANDES 27/08/2018

VIII ARTUR VIGO POTSCH 01/09/2018

VIII SABRINA SIQUEIRA DA SILVA 01/09/2018

VIII LARISSA DE ALMEIDA MARTINS 03/09/2018

VIII LÍVIA DE PAULA GARCIA BRAGA 03/09/2018

VIII VIVIANE MARIA AUGUSTO DA COSTA E SILVA 03/09/2018

VIII MAÍRA BARROSO NOBRE 04/09/2018

VIII MARINA SANCHES DE AZEVEDO 07/09/2018

VIII FERNANDO AREIAS DE LIMA 10/09/2018

VIII JONATHAN EWERTON DA SILVA RIBEIRO 10/09/2018

VIII BRUNO MARTINS DA COSTA 11/09/2018

VIII MATHEUS LEVY RIBEIRO 11/09/2018

VIII ANDRESSA SOUZA DE ALBUQUERQUE 15/09/2018

VIII ANTONIO MENDES DUTRA 15/09/2018

VIII CARLOS MANOEL GONÇALVES DE SOUSA 15/09/2018

VIII CAROLINA BRAGA RIBEIRO 15/09/2018

VIII EDMILSON DE CARVALHO NETO 15/09/2018

VIII EDUARDO COUTO D AZEVEDO 15/09/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO — CORREGEDORIA-GERAL

 (AGJ). Página 2 de 4.

VIII FILIPE GONÇALVES DE AZEVEDO 15/09/2018

VIII FREDERICO ARAN BASSALO PALUDETO 15/09/2018

VIII GABRIEL ALVES DA SILVA DOS SANTOS 15/09/2018

VIII GABRIELA RABELO VASCONCELOS 15/09/2018

VIII HAYSSA RODRIGUES 15/09/2018

VIII INGRID DIAS CARNEIRO LEAL BASTOS 15/09/2018

VIII ISABELLA ALVES VELLOSO 15/09/2018

VIII JOÃO GABRIEL BARBOSA DA SILVA 15/09/2018

VIII KARLA CORRÊA FREIRE 15/09/2018

VIII KAROLINE JACOVAZZO SEABRA REIS DA SILVA 15/09/2018

VIII LEVI VIANA DE ANDRADE 15/09/2018

VIII LOUISE DA FRANÇA FONSECA 15/09/2018

VIII LUCAS CRUZEIRO CODECEIRA 15/09/2018

VIII LUCAS DE SOUSA GOMES 15/09/2018

VIII MARCELA OLIVEIRA MORENO 15/09/2018

VIII MARCOS AURELIO SOUSA JUNIOR 15/09/2018

VIII MATHEUS RAMALHO LEITÃO 15/09/2018

VIII MAYARA FELIX MOREIRA 15/09/2018

VIII PETTERSON DO NASCIMENTO SILVA 15/09/2018

VIII RAFAEL DE JESUS PEREIRA ABREU 15/09/2018

VIII RAULWILTON FARIA MONTEIRO 15/09/2018

VIII RENATO BARRETO BASTOS 15/09/2018

VIII RENATO FONSECA DO AMARAL 15/09/2018

VIII VICTOR PEREIRA MARQUES 15/09/2018

VIII WASLEY DE SANTANA BESSA 15/09/2018

VIII WILLIAM ARAUJO DA SILVA 15/09/2018

VIII RAQUEL DE LIMA GAZETA 17/09/2018

VIII AMANDA PINHEIRO DE OLIVEIRA 20/09/2018

VIII ANNA CARINA CARELLI 20/09/2018

VIII ANNA CAROLINA GRUNER MAIA 20/09/2018

VIII BARBARA TOLEDO BATISTA CRESPO 20/09/2018

VIII BEATRIZ BRASIL SILVA DE SOUZA 20/09/2018

VIII BRUNO CASTRO DE CARVALHO ELIAS 20/09/2018

VIII CAROLINA ALBUQUERQUE ARAUJO 20/09/2018

VIII CAROLINE DE ANDRADE BAPTISTA TEIXEIRA 20/09/2018

VIII CRISTIANO DE OLIVEIRA ARRUDA 20/09/2018

VIII DANIEL TEIXEIRA VIEIRA 20/09/2018

VIII DEBORA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE MELO 20/09/2018

 (AGJ). Página 3 de 4.

VIII DIOGO DE ARAUJO PEREIRA 20/09/2018

VIII DOMENICO RUSSO JUNIOR 20/09/2018

VIII EDUARDO CALDAS OLIVEIRA 20/09/2018

VIII GABRIEL KOENIGKAM MACIEL 20/09/2018

VIII GABRIEL MENDONÇA DE SOUZA 20/09/2018

VIII GABRIELA DE PAULA CRUZ 20/09/2018

VIII GUILHERME CADINELLI GUIMARÃES 20/09/2018

VIII GUILHERME TEIXEIRA DE ARAÚJO 20/09/2018

VIII GUSTAVO SEQUEIRA DA SILVA 20/09/2018

VIII ISABELA VIANA DE CARVALHO 20/09/2018

VIII ISABELLA BRAGA 20/09/2018

VIII JACIELE LINO DA SILVA 20/09/2018

VIII JÉSSICA LAINE NUNES DA MOTTA 20/09/2018

VIII JULIANA PAULINO MAGALHÃES 20/09/2018

VIII JULIO IORAS MIRANDA BASILIO 20/09/2018

VIII KAUAN BIZZOTTO CUNHA 20/09/2018

VIII LETÍCIA CALDAS FREITAS 20/09/2018

VIII LETÍCIA DE JESUS ALMEIDA 20/09/2018

VIII LUCAS DE PAULA LIMA 20/09/2018

VIII LUCAS NEVES JUSTINO 20/09/2018

VIII LUCAS PESSANHA FIGUEIRA ROSAS 20/09/2018

VIII LUCAS PONCE DE LEON TAVARES DEALMEIDA 20/09/2018

VIII LUCIO HENRIQUE FONSECA COGLIATTI 20/09/2018

VIII LUDMILLA DE ARAUJO MELLO 20/09/2018

VIII LUÍS FELIPE SALOMÃO FREITAS 20/09/2018

VIII LUISA LEMOS FERREIRA 20/09/2018

VIII MARCELO BRITO DA COSTA HONORATO SANTOS 20/09/2018

VIII MARCOS CLEBERSON DOS SANTOS PEREIRA 20/09/2018

VIII MARIA CAROLINA MAGELLA PEREIRA 20/09/2018

VIII MARIANA SOUZA DA CUNHA BARBOSA 20/09/2018

VIII MAURICIO DO PRADO 20/09/2018

VIII PAULA GABRIELA COTTAS DE ABREU 20/09/2018

VIII RAFAELLA OLIVEIRA KESSLER 20/09/2018

VIII RUDIMAR BATISTA ALVES DOS SANTOS 20/09/2018

VIII SABRINA CARREIRO EMERICK 20/09/2018

VIII SABRINA KARLA SANTOS CARVALHO 20/09/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO — CORREGEDORIA-GERAL

 (AGJ). Página 4 de 4.

VIII SARA VICENTE VIGNOLI 20/09/2018

VIII THAIS BARRETO DA SILVA 20/09/2018

VIII VALESKA VIEIRA NOLASCO DA SILVA 20/09/2018

VIII VINICIUS DE FARIA DOS SANTOS 20/09/2018

VIII TATIANA TORRES BRAGA 21/09/2018

VIII JÚLIA DE MAGALHÃES MEDEIROS FERNANDES 23/09/2018

VIII JOÃO PAULO PADILHA DE AQUINO 28/09/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 25 de outubro de 2018.

LUCIANA SAPHA SILVEIRA
Corregedora-Geral do Ministério Público/RJ